
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

 
 

GIUNTA COMUNALE
 

COPIA DELIBERAZIONE
numero 148 del 21-11-2019

 
 
OGGETTO:
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E
DELLA SCUOLA PRIMARIA - NOMINA COMMISSIONE MENSA.

In data 21-11-2019 alle ore 10:30 nella sala delle adunanze del Comune la Giunta Comunale si è riunita
nelle persone seguenti:
 

Presenti: 3 Assenti: 2 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 MAGLIOCCA GIORGIO SINDACO Presente

2 PALUMBO ANTONIO ASSESSORE Assente

3 ROMAGNUOLO VINCENZO ASSESSORE Assente

4 DEL VECCHIO GERARDO ASSESSORE Presente

5 DEL VECCHIO ROSSELLA ASSESSORE Presente

 
Partecipa il Vice-Segretario Comunale SALVATORE VITO

La seduta, convocata per le ore 11:00, ai sensi degli artt. 20 e 22 del Regolamento per il funzionamento
della Giunta Comunale, ha raggiunto, in anticipo, il numero legale come sopra indicato.
Constatato, pertanto, il numero legale degli intervenuti MAGLIOCCA GIORGIO assume la presidenza
e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 
Acquisiti i prescritti pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000.



LA GIUNTA COMUNALE

-Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione allegata; 

-Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito i prescritto parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del
D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in calce al presente provvedimento;

-A voti palesi favorevoli unanimi, legalmente resi e verificati;

DELIBERA
per le motivazioni di seguito riportate, che qui si intendono interamente richiamate e trascritte per formare parte integrante e sostanziale

del presente atto

 

-Di approvare la proposta di deliberazione allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

-Di dichiarare la presente deliberazione, previa apposita e distinta votazione con voto favorevole unanime, immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l'urgenza a provvedere.

 



Il Sindaco
Premesso:
- che il giorno 1° ottobre c.a. è iniziato il servizio di refezione scolastica per gli alunni della Scuola Primaria e il giorno 1° ottobre c.a. per
gli della scuola dell’infanzia;

- con deliberazione di C.C. n. 18 del 31.07.2013, esecutiva, è stato approvato il Regolamento per il funzionamento del servizio di
Refezione Scolastica;

- che l'art. 6 del predetto Regolamento, al fine di consentire la fattiva partecipazione dei genitori degli alunni, del Corpo insegnanti e
dell'Ente Comune alla gestione del servizio, è prevista l'istituzione della Commissione Mensa;

Tutto ciò premesso;

- Richiamata la nota a firma del Dirigente Scolastico prot. n. 0006249 del 14.11.2019, assunta al protocollo dell'Ente al n. 8800 del
14.11.2019, con la quale sono stati indicati i nominativi degli insegnanti e dei rappresentanti dei genitori da inserire nella Commissione
Mensa;

- Ritenuto, pertanto, dover procedere alla nomina di che trattasi;

- Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000,
non necessitando quello contabile;

PROPONE
1) Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, di nominare, ai sensi degli artt. 6 e 7 del
Regolamento di funzionamento del servizio di Refezione Scolastica, la Commissione Mensa nelle persone di:

a) Sindaco o suo delegato;

b) Assessore/Consigliere referente;

c) Dott.ssa Riccio Anna Maria – delegata dal Responsabile del Servizio;

d) Prof. Palmieri Antonio – Dirigente Scolastico;

d) Sig.ra Castorio Carmela in rappresentanza dei genitori Scuola Primaria;

e) Sig.ra Fusco Giusi in rappresentanza dei genitori Scuola dell’Infanzia;

f)  Ins. Russo Pasqualina in rappresentanza degli insegnanti Scuola dell'Infanzia;

g) Ins. Del Mese Rosa in rappresentanza degli insegnanti Scuola Primaria.

2) Di darsi atto che, in conformità all'art. 7 del Regolamento,  la Commissione resta in carica un anno.

3) Di trasmettere copia della presente al Dirigente Scolastico per la successiva comunicazione  ai componenti

di espressione dell'Istituto.

Il Sindaco
- Avv. Giorgio Magliocca-

Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto in data 19-11-2019 è reso parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi
dell'art. 49, comma 1, art. 147bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e art. 5, comma 1, del vigente Regolamento sul sistema dei Controlli
Interni dell'Ente.

Pignataro Maggiore li', 19-11-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

F.to SALVATORE VITO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

 
Il Presidente

f.to AVV. MAGLIOCCA GIORGIO
Il Vice-Segretario Comunale

f.to SALVATORE VITO

 
 
Il sottoscritto Vice-Segretario Comunale
 

ATTESTA
 
che la presente DELIBERAZIONE:
 
Ai sensi dell'art.124, comma 1, D. Lgs. 267 del 18.08.00, viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale
on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 21-11-2019 

Pignataro Maggiore lì 21-11-2019
 

 Il Vice-Segretario Comunale
f.to SALVATORE VITO

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI ATTI AMMINISTRATIVI

Pignataro Maggiore lì 21-11-2019
 

 Il Vice-Segretario Comunale
SALVATORE VITO

 
Il sottoscritto Vice-Segretario Comunale
 

ATTESTA
 
¤ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 267/2000.

¤ La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge senza opposizioni o reclami, è divenuta
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D. Lgs. 267/2000.
 
Pignataro Maggiore lì 21-11-2019
 

 Il Vice-Segretario Comunale
f.to SALVATORE VITO



 


